Nombre: BENJAMIN HERNANDEZ LOPEZ Teléfono: 9632630515
Potencia: 6.2 kW Fecha: 15 de Noviembre de 2025

Tarifa: o1 Numero de Servicio: 758100500612

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,009 kWh prom. ypagasaCFE § 3,651

TUPRODUCCIONCON {0  PANELES 1,421 kwh ypagasaCFE ¢

TE AHORRARAS 08.27 % AL BIMESTRE $3,588 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.9 ANOS 620 W 10 28 m > 20.5 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Noviembre de 2025 30 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250081 )

BENJAMIN HERNANDEZ LOPEZ
Tel: 9632630515

Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 Canadian Solar N-type Bifacial 620W $3600 $36,000.00
1 Growatt Inverter 6 kW $ 15000 $15,000.00
1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad $ 8000 $ 8,000.00
1 MAT. ELECTRICO $ 10500 $10,500.00
1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES $16000 $16,000.00
1 INTERCONEX $ 4000 $ 4,000.00
4 Bateria de Litio LiFePO4 12.8V 120Ah, marca MUST $ 5575 $22,300.00
1 Inversor hibrido 1kw 12 Vcd 120V 60 Hz, PV18-1012 LV $ 5000 $5,000.00

Subtotal $116,800.00

Descuento $11,680.00

TOTAL (MXN) $105,120.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.3262 PESOS POR DOLAR, ES VALIDA POR 10 DIAS, PUEDE
SUFRIR CAMBIOS DE PRECIO SIN PREVIO AVISO.

INCLUYE: SISTEMA DE RESPALDO DE 5KWH

LOS SITEMAS DE INVERSION SON:

-35% DE INVERSION INICIAL

-35% AL MOMENTO DE LLEVAR UN 70% DE LA INSTALACION

-20% AL MOMENTO DE CULMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA

-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRAMITE DE INTERCONEXION

-5% AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA

ACEPTAMOS EFECTIVO, TARJETAS DE CREDITO O DEBITO, TRANSFERENCIAS BANCARIAS.
-NUESTRA COTIZACION INCLUYE 10% DE DESCUENTO POR EL BUEN FIN

**PRE TA POR NUESTRO SISTEM FINANCIAMIENTO**
9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx

iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $21,907.00 $378.00 $0.00 $21,529.00 $21,529.00 $-83,591.00
2 $22,564.21 $389.34 $ 0.00 $22,174.87 $22,174.87 $-61,416.13
3 $ 23,241.14 $ 401.02 $0.00 $ 22,840.12 $22,840.12 $-38,576.01
4 $23,938.37 $ 413.05 $0.00 $ 23,525.32 $23,525.32 $-15,050.69
5 $ 24,656.52 $425.44 $0.00 $ 24,231.08 $ 24,231.08 $9,180.38
6 $25,396.22 $438.21 $ 0.00 $ 24,958.01 $ 24,958.01 $ 34,138.40
7 $ 26,158.10 $ 451.35 $0.00 $ 25,706.75 $ 25,706.75 $59,845.15
8 $26,942.85 $464.89 $0.00 $26,477.95 $26,477.95 $ 86,323.10
9 $27,751.13 $478.84 $0.00 $27,272.29 $27,272.29 $ 113,595.40
10 $28,583.67 $493.20 $0.00 $28,090.46 $28,090.46 $141,685.86
1 $29,441.18 $508.00 $0.00 $28,933.18 $28,933.18 $170,619.03
12 $30,324.41 $523.24 $ 0.00 $29,801.17 $29,801.17 $200,420.20
13 $31,234.14 $538.94 $0.00 $30,695.21 $30,695.21 $ 231,115.41
14 $ 32,171.17 $ 555.11 $0.00 $ 31,616.06 $ 31,616.06 $262,731.47
15 $33,136.30 $571.76 $0.00 $32,564.54 $32,564.54 $295,296.02
16 $ 34,130.39 $588.91 $0.00 $ 33,541.48 $ 33,541.48 $328,837.50
17 $ 35,154.30 $ 606.58 $0.00 $ 34,547.72 $ 34,547.72 $363,385.22
18 $36,208.93 $624.78 $0.00 $ 35,584.16 $ 35,584.16 $398,969.38
19 $37,295.20 $ 643.52 $0.00 $36,651.68 $36,651.68 $ 435,621.06
20 $38,414.06 $662.83 $0.00 $37,751.23 $37,751.23 $ 473,372.29
21 $39,566.48 $682.71 $0.00 $38,883.77 $38,883.77 $ 512,256.06
22 $ 40,753.47 $703.19 $ 0.00 $ 40,050.28 $ 40,050.28 $552,306.34
23 $ 41,976.08 $724.29 $0.00 $ 41,251.79 $ 41,251.79 $593,558.13
24 $ 43,235.36 $746.02 $0.00 $42,489.34 $ 42,489.34 $ 636,047.48
25 $ 44,532.42 $768.40 $0.00 $ 43,764.02 $ 43,764.02 $ 679,811.50

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $105,120.00 I Ahorro acumulado anual $
700,000
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,481.1 1,314.5 1,318.7 1,523.5 1,530.9 1,483.2
Consumo actual 985.0 995.0 993.0 998.0 1,085.0 996.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



